
1/2

Země BRICS drží 45 bilionů dolarů v investovatelném bohatství –
zpráva – RT Business News

rt.com/business/591959-brics-combined-wealth-tops-g7/

Země BRICS drží 45 bilionů dolarů investovatelného bohatství – zpráva

Očekává se, že počet milionářů v bloku během příští dekády zaznamená masivní nárůst, podle nově
zveřejněné zprávy.

Podle inaugurační zprávy BRICS Wealth Report společnosti Henley & Partners dosahuje celkové
investovatelné bohatství, které v současnosti drží členské státy BRICS, 45 bilionů dolarů.

Skupina rozvíjejících se ekonomik BRICS, která dříve zahrnovala Brazílii, Rusko, Indii, Čínu a Jižní
Afriku, prošla po vstupu Saúdské Arábie, Íránu, Etiopie, Egypta a Spojených arabských emirátů v lednu
tohoto roku významnou expanzí.

Podle zprávy má těchto deset zemí v současnosti 1,6 milionu jednotlivců s investovatelnými aktivy nad 1
milion USD, včetně více než 4 700 s více než 100 miliony USD a více než 500 miliardářů. Předpokládá
se, že počet milionářů vzroste během příštích deseti let o 85 %. 

Blok nyní představuje 45 % světové populace a 36 % celosvětového HDP, což předčí 30% podíl G7.

„Začlenění zemí MENA [Středního východu a severní Afriky] není jen politickým přeskupením, ale
uznáním jejich rostoucí ekonomické úrovně,“ řekl Juerg Steffen, generální ředitel společnosti Henley &
Partners, a dodal, že „region, historicky klíčový díky ke svým energetickým zdrojům, nyní prosazuje
diverzifikovanější ekonomickou roli.

Steffen dodal, že rostoucí přítomnost zemí MENA v BRICS otevírá říši možností pro globální investory
mimo region, „nabízí přístup k rychle rostoucím spotřebitelským trhům, strategickou geografickou pozici a
jedinečné kulturní a obchodní prostředí“.

ČTĚTE VÍCE: Podíl BRICS v globální ekonomice předstihl G7 – ruskou centrální banku
Zpráva ukazuje, že Čína, která má v současnosti největší počet milionářů v bloku s 862 400, zatímco
Indie má 326 400. Očekává se, že tyto dvě země zaznamenají v příštích deseti letech nejsilnější růst
milionářů o 85 % a 110 %.

https://www.rt.com/business/591959-brics-combined-wealth-tops-g7/
https://www.henleyglobal.com/newsroom/press-releases/brics-wealth-report-2024
https://www.rt.com/business/591513-brics-global-economy-top-g7/


2/2

Saúdská Arábie, Spojené arabské emiráty a Etiopie také zaznamenaly v posledním desetiletí významný
růst soukromého bohatství, přičemž jejich milionářská populace vzrostla o 35 %, 77 % a 30 %.

Pro více příběhů o ekonomice a financích navštivte obchodní sekci RT

https://www.rt.com/business/

